
 

       Diário Oficial 
                   Consórcio Intermunicipal de Saúde. 

                                          Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 
131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

 

 
 

 

 

REPUBLICADO POR INCORREÇÃO  

 

PORTARIA Nº 36/2023 
 
 

SÚMULA: Nomeia Agente de Contratação, Pregoeiro e Comissão 
de Contratação, para conduzir as contratações do Consórcio 
Intermunicipal de Saúde da 22ª Regional de Saúde de Ivaiporã, 
previstas na Lei Federal nº. 14.133 de 1º de abril de 2021 e 
Resolução nº 09/2023 do CIS Ivaiporã e dá outras providências. 

 
 

O PRESIDENTE DA DIRETORIA EXECUTIVA DO CONSÓRCIO 

INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA VIGÉSIMA SEGUNDA REGIONAL DE SAÚDE DE 

IVAIPORÃ, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, 
 
 

RESOLVE: 
 
 

Art. 1º - Nomear a empregada pública NATASHA MAYARA 

VIEIRA, integrante no quadro permanente do CIS, para exercer a função de AGENTE 

DE CONTRATAÇÃO na qualidade de Presidente da Comissão e de PREGOEIRA do 

Consórcio Intermunicipal de Saúde da 22ª Regional de Saúde de Ivaiporã, a fim de 

conduzir os atos das licitações e contratações derivadas da Lei Federal nº 14.133/2021 

e eventualmente algumas contratações remanescentes realizadas com fulcro na Lei n. 

8.666/93. 

Parágrafo único. Somente em licitações na modalidade pregão, a 

agente responsável pela condução do certame é designada pregoeira. 

 
Art. 2º - Nomeia-se ainda os seguintes empregados públicos para 

comporem a Comissão de Contratação: 

I - EMANUEL PEREIRA MICHALICHEN, na qualidade de 

Membro Titular da Comissão de Contratação; 

II - JAIME MARCELO VICENTINO, na qualidade de Membro 

Titular da Comissão de Contratação; 

III - FABIANA PIRES BERTI, na qualidade de Membro Titular da 

Comissão de Contratação; e 

 

 

 

1

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 1279 Ivaiporã, Quarta-Feira, 06 de Dezembro de 2023

Assinado digitalmente por: CONSORCIO INT DE SAUDE DA 22 REG DE SAUDE DE IVAI:02586019000197
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 06/12/2023 às 22:09:29

                               1 / 2



 

       Diário Oficial 
                   Consórcio Intermunicipal de Saúde. 

                                          Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 
131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

 

 
 

IV –DENISE CRISTIANE DA CRUZ, na qualidade de Suplente 

da Comissão de Contratação. 

 
§1º - Os empregados públicos que são membros da comissão de 

contratação, mencionados neste artigo, auxiliarão o Presidente da Comissão de 

Contratação, a Agente de Contratação e a Pregoeira no desempenho de suas 

atribuições. 

 
§2º - O empregado público EMANUEL PEREIRA MICHALICHEN 

atuará como Agente de Contratação nas ausências ou afastamentos da Agente de 

Contratação Titular NATASHA MAYARA VIEIRA, caso em que a Presidência da 

Comissão será assumida pelo empregado público JAIME MARCELO VICENTINO e o 

Suplente DENISE CRISTIANE DA CRUZ integrará a Comissão como membro titular. 

 
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogando-se as disposições em contrário, especialmente a Portaria nº 17/2023. 

 
 

Dê-se ciência. Publique-se e cumpra-se. 
 
 

Ivaiporã, assinado e datado digitalmente. 
 
 
 

RENAN MENCK ROMANICHEN 

PRESIDENTE DO CIS 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

CIS IVAIPORÃ 

Rua Professora Diva Proença, 500 

Ivaiporã – PR 

Fone: (43) 3472-0649 | 3472-1795 

2

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 1279 Ivaiporã, Quarta-Feira, 06 de Dezembro de 2023

Assinado digitalmente por: CONSORCIO INT DE SAUDE DA 22 REG DE SAUDE DE IVAI:02586019000197
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 06/12/2023 às 22:09:29

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               2 / 2

http://www.tcpdf.org

		2023-12-06T22:09:29-0300




